
 
 
 

 

(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

DECRETO RETTORALE 
 

OGGETTO: Costituzione Gruppo di Coordinamento per la gestione e rendicontazione di progetti di ricerca 

competitivi. 

IL RETTORE 
 

VISTA  la costituzione delle Divisioni Aree dipartimentali: Divisione Dipartimenti Area  

  Medica, Divisione Dipartimenti Area Politecnica ed Economica, Divisione  

  Dipartimenti Area Psicologica, Neuroscientifica e Farmaceutica, Divisione  

  Dipartimenti Area Umanistica e Sociale; 

 

VISTA  la costituzione della Divisione Progetti Speciali e PNRR; 
 

CONSIDERATE le Strutture di ricerca presenti in Ateneo, i Dipartimenti e i Centri con autonomia di 

  spesa, quali sedi deputate alla gestione dei progetti di ricerca; 
 

RAVVISATA la necessità di organizzare il coordinamento delle attività in capo alle Divisioni di 

  Area dipartimentale e alle Divisioni dell’amministrazione centrale, alla Divisione dei 

  Progetti Speciali e PNRR, nonché alla Divisione 7 - Bilancio, Contabilità e Controllo 

  di Gestione;  
 

RITENUTO  che sia necessaria la costituzione di un gruppo di lavoro che in particolar modo si 

  occupi delle problematiche inerenti la gestione e la rendicontazione dei progetti di 

  ricerca finanziati a valere su bandi competitivi esterni all’Ateneo, con il compito di 

  trovare soluzioni che possano garantire la massima tempestività negli adempimenti 

  delle procedure di rendicontazione, nonché l’attuazione di procedure amministrative-

  contabili,  uniformi in tutte le strutture di ricerca, istituite presso l’Università degli 

  Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara;  
 

CONSIDERATO che l’uniformità nelle azioni poste in essere nelle fasi di gestione e di rendicontazione 

  dei progetti finanziati possa garantire una maggiore affidabilità dell’Università nei 

  confronti dei soggetti finanziatori e rafforzare l’efficienza delle strutture operative 

  oltre ad una migliore performance in caso di AUDIT (interno ed esterno), 

 

D E C R E T A 
 

Art.1 - Le premesse sono parte integrante del presente Decreto. 
 

Art.2 - A far data dal presente provvedimento è costituito il Gruppo di Coordinamento per la gestione e 

rendicontazione di progetti di ricerca competitivi, composto dai sottoindicati Responsabili amministrativi 

(RAD) delle Aree Dipartimentali e dai Responsabili delle due Divisioni coinvolte per l’Amministrazione 

Centrale:  

Dott.ssa Tullia Rinaldi per la Divisione Dipartimenti Area Politecnica ed Economica; 

Dott. Andrea Tieri per la Divisione Dipartimenti Area Umanistica e Sociale; 

Dott. Nicola D’Adamio per la Divisione Dipartimenti Area Medica; 

https://www.unich.it/ugov/organizationunit/274006
https://www.unich.it/ugov/organizationunit/274006
https://www.unich.it/ugov/organizationunit/274061
https://www.unich.it/ugov/organizationunit/377019
https://www.unich.it/ugov/organizationunit/377019
https://www.unich.it/ugov/organizationunit/274064
https://www.unich.it/ugov/organizationunit/274064
https://www.unich.it/ugov/organizationunit/274061
https://www.unich.it/ugov/organizationunit/274064
https://www.unich.it/ugov/organizationunit/274006


 
 
 

 

 

Dott. Nicola D’Adamio per la Divisione Dipartimenti Area Psicologica, Neuroscientifica e Farmaceutica; 

Dott.ssa Franca Maria Marsili per la Divisione Progetti Speciali e PNRR; 

Dott. Francesco Di Giovanni per la Divisione 7 - Bilancio, Contabilità e Controllo di Gestione. 
 

Art.3 - Il Gruppo opera per le finalità esposte in premessa a titolo gratuito. 
 

Art.4 - Per tale attività il Gruppo di Coordinamento si relazionerà con la Dirigente dell’Area della Didattica 

e della Ricerca dell’Ateneo e con il Dirigente dell’Area Bilancio e Controllo di Gestione. 
 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’Albo Pretorio online dell’Università 

degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli organi ed uffici 

competenti per gli atti ad esso connessi. 
 

 

 

 

 

 

     Prof. Liborio Stuppia 
   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  

  del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp 

 


		2024-04-22T11:07:11+0200
	IT
	Stuppia Liborio




